
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 16 DEL 16/01/2023

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale alla Determinazione 
Dirigenziale  n.  1568  del  21/12/2022  ad  oggetto 
"Sostituzione  Responsabile  Unico  del  Procedimento...". 
CIG 6300992F13

 IL DIRIGENTE 
  PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 16 del 16/01/2023

OGGETTO: Rettifica  per  mero  errore  materiale  alla  Determinazione 
Dirigenziale n. 1568 del 21/12/2022 ad oggetto "Sostituzione 
Responsabile Unico del Procedimento...". CIG 6300992F13

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRIGENTE    

Richiamata la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1568  del  21/12/2022  con  la 

quale  si  è  provveduto  alla  sostituzione  del  Responsabile  Unico  del 

Procedimento per gli appalti Servizio ristorazione comunale, appalto Trasporto 

Scolastico e concessione del Servizio Educativo per la prima infanzia “Cosimo 

Isola” con il Dirigente Emanule Pasquini;

Dato atto che limitatamente alla concessione del Servizio Educativo per la 

prima  infanzia  “Cosimo  Isola”,  per  mero  errore  materiale,  nella  suddetta 

Determinazione  n.  1568/2022  veniva  fatto  riferimento  alla  D.D.  n.  6/2015, 

avente  CIG  60706109D7  mentre  la  Determinazione  di  riferimento  è  la 

n.721/2015, avente ad oggetto “Gara per la concessione del servizio educativo  

comunale  Nido  d'Infanzia  "Cosimo"  di  Lammari  rivolto  alla  prima  infanzia:  

determina  a  contrattare  -  Approvazione  Capitolato  Speciale  di  Appalto  ed 

allegati vari. CIG 6300992F13”, tuttora in vigore;

Ritenuto pertanto  necessario  rettificare  quanto  disposto  dalla  D.D.  n. 

1568/2022 limitatamente alla parte riguardante la sostituzione del RUP per la 

concessione  del  Servizio  Educativo  per  la  prima  infanzia  “Cosimo  Isola” 

confermando altresì quanto disposto nelle rimanenti parti;



Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che tale determinazione non rientra negli obblighi di pubblicità di 

cui al D.Lgs. 33/2013;

Visti:

- il  D.Lgs.  267/2000,  “Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti 

Locali”;

- il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”, con particolare riferimento 

all'art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile Unico del procedimento”;

- la Legge 241/1990;

- il Decreto Sindacale n. 70 del 29/11/2022;

DETERMINA

1  - di  ribadire quanto  affermato  in  premessa,  la  quale  costituisce  parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

2  - di  provvedere, per  la  concessione  di  servizio  approvata  con 

Determinazione  Dirigenziale  n.721/2015,  avente  ad  oggetto  “Gara  per  la 

concessione  del  servizio  educativo  comunale  Nido  d'Infanzia  "Cosimo"  di  

Lammari  rivolto alla prima infanzia:  determina a contrattare -  Approvazione  

Capitolato  Speciale  di  Appalto  ed  allegati  vari.  CIG  6300992F13”  alla 

sostituzione  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  con  il  Dirigente 

Emanuele Pasquini;

3 - di confermare nelle rimanenti parti quanto disposto dalla determinazione 

n.1568 del 21/12/2022;

4 – di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5 - di dare atto che il  Dirigente competente è il  dott.  Emanuele Pasquini, 

Dirigente del Settore Servizi alla Persona, la Responsabile del Procedimento è 

Loredana Giannini  in  qualità  di  Responsabile  dell'Ufficio  Politiche  Culturali  - 



Educative  e  Scolastiche  e  il  Responsabile  dell'istruttoria  è  l'esperto 

amministrativo contabile Tommaso Mongelli.

Capannori, 16/01/2023
IL DIRIGENTE  

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
	DETERMINA


